MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL E CIDADANIA AMBIENTAL
Esplanada dos Ministérios Bloco “B”, 9º andar, Gabinete – CEP 70068-900 – Brasília, DF

Fone : 0xx (61) 2028-1706/1706 – Fax: 0xx (61) 2028-1576
E-mail:   cnea@mma.gov.br

Ofício Circular nº 11 /2012/GAB/SAIC/MMA.

Brasília,  11 de  maio  de 2012.

Aos (as) Senhores (as)
Representantes das Entidades Cadastradas no CNEA

Assunto: Convite  para  a  64ª  Reunião  da  Comissão  Permanente  do  Cadastro  Nacional  de
Entidades Ambientalistas – CNEA.

Senhor(a) Representante,

1. Esta Secretaria, em nome da Comissão Permanente do Cadastro Nacional de Entidades

Ambientalistas,  convida  Vossa  Senhoria  para  participar  da  64ª  Reunião  da  CP/CNEA,  que  será

realizada no dia  29 de maio de 2012, das 9h às 17h,  na sala de Reuniões do Gabinete da SAIC,

localizada no 9º andar do Edifício Sede do MMA, no Bloco B da Esplanada dos Ministérios,
Brasília/DF. Segue pauta em anexo.

2. Informo  que  a  pauta  e  os  documentos  referentes  à  reunião  se  encontram

disponibilizados na página do CONAMA na Internet, no endereço abaixo:

http://www.mma.gov.br/port/conama/cnea/cneareun.cfm

Atenciosamente,

ALDENIR PARAGUASSÚ
Chefe de Gabinete

mailto:gabinete.saic@mma.gov.br
mailto:gabinete.saic@mma.gov.br
http://www.mma.gov.br/port/conama/cnea/cneareun.cfm

	Ofício Circular nº 11 /2012/GAB/SAIC/MMA.